Câmara Municipal de Castro
                     ESTADO DO PARANÁ

    Indicação n° 175/2025

Súmula:Indica a necessidade da instalação de um

ponto de ônibus coberto na Avenida Germano

Kugler, Vila Frei Mathias, nesta Cidade, para

atendimento aos usuários da linha Castro/Ponta

Grossa.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, interceder junto a Viação

Santana Iapó, sobre a necessidade da instalação de um ponto de

embarque/desembarque coberto, na Avenida Germano Kugler, Vila Frei

Mathias, nesta Cidade, para atendimento aos usuários da linha Castro/Ponta

Grossa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender ao pedido dos moradores e

usuários da linha Castro/ Ponta Grossa, que utilizam a referida linha

diariamente para ir e retornar das cidades citadas.

A falta de cobertura no ponto de ônibus expõe os passageiros a

condições climáticas adversas, como sol intenso e chuvas frequentes,

comprometendo o conforto e a dignidade no uso do transporte, além da

insegurança e falta de estrutura para os cidadãos, especialmente idosos,

criancas e pessoas com mobilidade reduzida.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para o

encaminhamento e aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 15 de Abril de 2025.

Investigador Pedro

       Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
5J

P
Z

H
-N

C
95

A
-K

H
Q

L6
-7

D
9Z

9.

Assinado eletronicamente por:
Pedro Jaremczuk
Data: 15/04/2025 16:10 -03:00

Esse documento foi assinado por Pedro Jaremczuk. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/5JPZH-NC95A-KHQL6-7D9Z9

CROQUI

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
5J

P
Z

H
-N

C
95

A
-K

H
Q

L6
-7

D
9Z

9.

Esse documento foi assinado por Pedro Jaremczuk. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/5JPZH-NC95A-KHQL6-7D9Z9

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 5JPZH-NC95A-KHQL6-7D9Z9

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Pedro Jaremczuk em 15/04/2025 16:10 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação pedro@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

stxIyIuuOVp7iSlQxDMWGZKKOzieB5dHRJ+Y6UpuEzk=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/5JPZH-NC95A-KHQL6-7D9Z9

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.